
1 
 

0644-DRPP-2022. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las nueve horas con ocho minutos del veintidos de noviembre de dos mil veintidos. 

Conclusión del proceso de conformación de las estructuras cantonales en la provincia 

de LIMON del partido “UNIDOS PODEMOS”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por 

los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados 

por este Departamento, se determina que el partido UNIDOS PODEMOS convocó y celebró 

todas las asambleas cantonales de la provincia de LIMÓN, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

PROVINCIA LIMON 
CANTON CENTRAL 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
700990232  KATERINE CALVO LOBO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
702550456  KEVIN ANDRES BARBOZA PEREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
701610574  MELISSA MAGALLY ARROYO PEREZ   TESORERO PROPIETARIO  
700960387  JORGE EDUARDO JIMENEZ FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
702600834  PAOLA PORTILLA CALVO     SECRETARIO SUPLENTE 
700550140 JOHN EGBERT RIVERS GUTIERREZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA   
Cédula  Nombre       Puesto  
703160960  GERALD GARCIA VIDAURRE     FISCAL PROPIETARIO  
702640660  JORDANIASOTO FALLAS     FISCAL SUPLENTE  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

701430393  CARLOS LUIS MONTOYA LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

700960387  JORGE EDUARDO JIMENEZ FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

700990232  KATERINE CALVO LOBO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

701610574  MELISSA MAGALLY ARROYO PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

702600834  PAOLA PORTILLA CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTON POCOCI 

 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203740934 ESTEBAN ALBERTO RUIZ RAMIREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206270900 BLANDY BENAVIDES DURAN    SECRETARIO PROPIETARIO 
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109340801 GERARDO CUBILLO GAMBOA   TESORERO PROPIETARIO 
701260774 ANNIA NOVOA PEREZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
702230225 DIEGO ALONSO GARCIA MADRIGAL   SECRETARIO SUPLENTE 
702500381 SHAROL ARLETTE ATENCIO MARTINEZ  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109860022 CARLOS ALBERTO VARGAS TORUÑO  FISCAL PROPIETARIO 
702550050 ANGELICA MARIA ROJAS LOPEZ   FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto 

701260774 ANNIA NOVOA PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

203740934 ESTEBAN ALBERTO RUIZ RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109340801 GERARDO CUBILLO GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

702500381 SHAROL ARLETTE ATENCIO MARTINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

115860377 WADGER ANDREY NOVOA PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN SIQUIRRES 
 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108220705 WARNER MAHONY MAHONY    PRESIDENTE PROPIETARIO 
702630498  EIMY YACIRA AGUILAR RODRIGUEZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
501880858  JORGE ALEXIS VILLALOBOS GARCIA  TESORERO PROPIETARIO 
701390401  ANGELA DANIELA JIMENEZ NAJERA   PRESIDENTE SUPLENTE 
116520446 WARREN MAURICIO MONTERO HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 602220176  IRIS ARIAS LEDEZMA       TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
601790891  NURIA HERRERA DIAZ      FISCAL PROPIETARIO 
304330974  WILLIAM ARMANDO BALTODANO CASERES  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108220705 WARNER MAHONY MAHONY       TERRITORIAL PROPIETARIO 
702630498  EIMY YACIRA AGUILAR RODRIGUEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
600980987  OSCAR PEREZ SANCHEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 
701390401  ANGELA DANIELA JIMENEZ NAJERA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
601960885  CARLOS LUIS MOSQUERA BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
CANTÓN TALAMANCA 

 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto     
304210493 KENDALL YASDANI QUIRÓS HERNÁNDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701350201 GABRIELA MARÍA CHAVARRÍA MARCHENA  SECRETARIO PROPIETARIO 
701820006 PEDRO LUIS LÓPEZ RÍOS    TESORERO PROPIETARIO 
701160426 MARÍA ALEXANDRA BALTODANO ZÚÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
111990616 JUAN PABLO GONZÁLEZ SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE 
701690349 LAURENT RIVERA JUÁREZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
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Cédula  Nombre       Puesto 
112130619 ARELYS CARAVACA GUTIÉRREZ   FISCAL PROPIETARIO 
700940934 CARLOS OROZCO ALVARADO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula         Nombre       Puesto 
304210493 KENDALL YASDANI QUIRÓS HERNÁNDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701350201 GABRIELA MARÍA CHAVARRÍA MARCHENA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701160426 MARÍA ALEXANDRA BALTODANO ZÚÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111990616 JUAN PABLO GONZÁLEZ SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701820006 PEDRO LUIS LÓPEZ RÍOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
CANTÓN MATINA 

  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
503540584 SUSANA MEZA FAJARDO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
701690784  JUAN GABRIEL ESPINOZA MORA    SECRETARIO PROPIETARIO  
900730544  MARIA GUADALUPE FAJARDO GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO  
602710016  ROLANDO MORA MARIN     PRESIDENTE SUPLENTE  
117730324  BETZABETH MATTEY SANDOVAL    SECRETARIO SUPLENTE  
118110426  XAVIER MATARRITA FAJARDO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
118930673  GINA FERNANDA MORA SALGADO    FISCAL PROPIETARIO  
701990541  GREIVIN ZUÑIGA MEDINA     FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
117730324  BETZABETH MATTEY SANDOVAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
700540581  JOSE FRANCISCO MEZA CEDEÑO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701690784  JUAN GABRIEL ESPINOZA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900730544  MARIA GUADALUPE FAJARDO GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503540584  SUSANA MEZA FAJARDO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN GUÁCIMO 
 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
701090287  BRIGIDA TELLES RUIZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
701280082  HENRY MAURICIO BRENES CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
113980091  EVA PATRICIA LEON MONGE    TESORERO PROPIETARIO  
104460877  MANUEL ALFONSO GUTIERREZ CHAVES   PRESIDENTE SUPLENTE  
702680474  YESSICA MADRIGAL DIAZ     SECRETARIO SUPLENTE  
701370273  JOSE LEONCIO OROZCO PERAZA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
110650091  NITZY VEGA CHAVES     FISCAL PROPIETARIO  
106040182  GABRIEL FERMIN AGUILAR ACUÑA    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
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701090287  BRIGIDA TELLES RUIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113980091  EVA PATRICIA LEON MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701280082  HENRY MAURICIO BRENES CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900760368  JOSE ANDRES JIRÓN JIRÓN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
701370273  JOSE LEONCIO OROZCO PERAZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

En virtud de lo expuesto, se logra comprobar que el partido UNIDOS PODEMOS completó 

satisfactoriamente las estructuras de los delegados propietarios de los respectivos cantones 

de conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de 

Elecciones de las 15:15 horas del 25 de agosto de 2017 de la provincia de LIMÓN; en virtud 

de lo cual se autoriza al partido UNIDOS PODEMOS para que celebre la asamblea de la 

provincia de LIMÓN.  

Tome en cuenta la agrupación política que las estructuras del partido UNIDOS PODEMOS se 

encuentran vigentes hasta el día 24 de abril del año 2023; razón por la cual, los nombramientos 

acreditados hasta el momento entrarán en vigor con posterioridad a esa fecha, una vez que la 

Dirección General de Registro Electoral y de Financiamiento de Partidos Políticos tenga por 

concluido el proceso de renovación de estructuras.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral, el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo 

de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 09:40 horas del 26 de noviembre de 2009, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán 

ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE. 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

MCV/vcm/rav 

C.: Exp. n.° 227–2018, partido UNIDOS PODEMOS. 
Ref. No.: (S2898, S2938, S2908, S2965, S2944, S2999, S3006, S3154, S3188, S2893, S2883, S3016, S3046-

2022) 


		TSE
	2022-11-22T11:29:21-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



